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GULDSPONSORER:

Det bliver
spændende!

Som mange allerede ved, har 
Steve Smith valgt at søge nye 

græsgange på Sjælland.
Som ny pro tiltræder fra nytår 

Jesper Kjeldsen, der de seneste 
år har været assistenttræner.
”Det bliver da spændende”

siger Jesper, ”men jeg ved jo, 
hvad jeg går ind til, og jeg

glæder mig til det fortsatte
samarbejde med alle

klubbens medlemmer.”

Jesper har foreløbig valgt at
klare opgaven alene – med 

hjælp af kæresten Randi
Hansen til at passe shoppen.

HUSK
GENERAL-

FORSAMLING

TORSDAG 29. NOV.

Se indkaldelse

på side 3
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O P S L A G S T A V L E N
S E K R E T A R I A T E T  I N F O R M E R E R

Glemte sager
Vores depot for glemte sager ”bugner” med jern, paraplyer, 
headcovers m.m. Pr. 31. december 2007 vil depotet blive ryddet 
og alle glemte sager vil blive smidt ud.

Bagmærker
Alle medlemmer, der betaler kontingent rettidigt, vil få tilsendt bag-
mærker, træningskuponer og turneringskalender med posten.

Skabe
Har du et skab, som du ikke ønsker at bruge i den ny sæson, 
skal vi ligeledes vide dette senest den 31. december. Det nok at 
undlade at betale for et skab, hvis man ikke ønsker at beholde 
det, så give os venligst besked og hjælp et medlem på venteli-
sten!
Vi har nu, efter at vi har fået 58 nye skabe, igen ledige skabe. 
Ønsker du et skab, bedes du snarest rette henvendelse til 
sekretariatet. Har vi ikke lige det, du søger, kan du komme på 
venteliste til det - der sker altid mange ændringer her omkring 
årsskiftet. Vi har stadigvæk ledige skoskabe i dame- og herre-
omklædning.

Klubhus
Vores klubhus og bagrum i kælderen åbnes automatisk kl. 
06.00 og låses de aftener, hvor der ikke er aktiviteter i klubhu-
set, kl. 18.00. Øvrige bagrum åbnes af  den første person, der 
har ærinde i bagrummet og låses kl. 18.00. Nøgle til bagrum 
kan købes i sekretariatet.
Har du behov for klubhuset til møder eller andet efter 18.00, så 
henvend dig til sekretariatet.

Ændring af med-
lemskategori
Det er en stor hjælp for os i sekretariatet, hvis du inden 31. 
december 2007 giver os besked (gerne på info@herninggolf-
klub.dk) om adresseændring eller hvis du har planer om, at du 
for 2008 vil ændre din medlemskategori. Ved udmeldelse skal 
DGU-kortet afleveres til sekretariatet.  Der kan være mange go-
de grunde til at ændre medlemskategori eller overgå til passivt 
medlemskab som f. eks. sygdom, brækket ben, udlandsrejser, er 
flyttet, studiestart, spiller kun på hverdage o.s.v.! 
Uanset grunden gøres opmærksom på at passive medlemmer na-
turligvis ikke kan benytte klubbens træningsfaciliteter eller bane, 
ligesom man heller ikke kan spille greenfee på andre baner!

Herning Golf Klub siger

    farvel og tak
     for 8 gode år til Steve og ønsker

’god vind’ i det nye job på Sjælland

- og hjertelig
     velkommen
     til Jesper som ny chefpro,

         også med mange gode

   ønsker om held og lykke

              og godt samarbejde…
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 KLUB NYT
Medlemsblad for Herning Golf  Klub.

Udkommer 5 gange årligt.
Oplag 1.150 stk.

REDAKTION

Søren Nørgaard  . . . . . . . . . . . . .  97 12 73 92
Jørgen Munk  . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 54 06 70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk
eller sno@herningfolkeblad.dk - eller 
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer foråret 2008. Deadline for
materialer oplyses på hejemmesiden

BESTYRELSE

Hans Bundgaard, fmd. . . . . .  97 21 49 94 
Storårvej 22  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 22 49 94

Carsten Jensen  . . . . . . . . . . . . . .  97 12 91 49 
Østertoften 111

Villy Vraa Nielsen  . . . . . . . . . .  97 26 81 82 
St. Lundgård Vej 29

Jonna Nielsen  . . . . . . . . . . . . . . . .  97 11 82 01 
Hammerumholmvej 3B 

Jan Kjeldsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 21 02 91 
Th. Nielsensgade 69  . . . . . . .  40 31 88 01

Kenn R. Christensen  . . . . . . .  97 12 00 83 
Østergade 12, 2. tv.

Jørn Ballisager . . . . . . . . . . . . . . .  97 12 55 82
Ingridsvej 145A

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet  . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 21 00 33 
Jørgen Munk,
forretningsfører  . . . . . . . . . . . . .  40 54 06 70
Restaurant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97 21 34 84 
Træner-Proshop  . . . . . . . . . . . .  97 22 59 83 
www.herninggolfklub.dk

KLUB-SPONSORER

Dagsorden jf. klubbens vedtægter § 8

1. Valg af dirigent.

2.   Formandens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
til godkendelse.

3.  Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse samt budget 
for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af kontingent for næste regn-
skabsår.

4.  Behandling af indkomne forslag.
Der er ikke indkommet forslag.

5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.

 På valg til bestyrelsen er:
 Villy Vraa Nielsen (modtager ikke genvalg)
  Jørn Ballisager (modtager ikke genvalg)
 Jonna Nielsen (modtager genvalg)

 Suppleanter:
 Lone Hessellund (modtager ikke genvalg)
 Michael Handberg (modtager genvalg)

6.Eventuelt. Bestyrelsen

Herning Golf Klub indkalder hermed til

ORDINÆR
GENERALFORSAMLING

Torsdag 29. november 2007 kl. 19.00
på Østergaards Hotel

Silkeborgvej, Herning

Tak er kun et fattigt ord…
Bare rolig. Der er ingen her, der vil bryde ud i sang, men på dette tidspunkt er det på sin 
plads at rette en stor tak til medlemmerne af  turneringsudvalget, til turneringslederne 
og alle, der har hjulpet til at få afviklet årets turneringer. Uden turneringsledere og 
hjælpere er det ikke muligt at gennemføre de mange turneringer, som vi har haft i år. 
Jeg håber derfor, at vi næste år kan regne med de fleste af  jer igen og håber også, at 
nye melder sig under fanerne.
Har du lyst til at blive turneringsleder eller –hjælper, så henvend dig til Winnie 
(wlaustsen@vip.cybercity.dk), der fluks vil notere dig på listen.

Carsten Jensen
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Herning
Bytoften 80

7400 Herning
Tlf. 97 26 76 77
Fax 97 26 95 79

Holstebro
Lavhedecentret
7500 Holstebro
Tlf. 97 42 43 00
Fax 97 42 49 60

Viborg
Farvervej 2
8800 Viborg

Tlf. 86 62 40 00
Fax 86 62 46 36

Århus
Bredskifte Allé 11

8210 Århus V
Tlf. 86 10 18 55
Fax 86 10 18 25

Odense
Hvilehøjvej 20

5220 Odense SØ
Tlf. 63 15 25 25
Fax 63 15 25 35

København
Lüdersvej 4

2100 København Ø
Tlf. 70 25 66 55
Fax 70 25 66 56

Næstved
Øverup Erhvervsvej 1

4700 Næstved
Tlf. 55 77 77 60
Fax 55 77 77 65

www.sapa.as

 Begynderudvalg

Jeg har ligesom 2 
beretninger en blå 
og en grøn (jeg ved 
godt det er stjålet 

fra en film), den blå kunne handle om 
vand - og på en eller anden måde er jeg 
sikker på at dette emne nok skal blive 
dækket af  næsten alle andre, så jeg væl-
ger den grønne som handler om en masse 
gode, positive timer og oplevelser sam-
men med en masse glade nybegyndere.

Begynderholdene
Grønt var det i hver fald ved at blive da 
hold 1 startede op, solen skinnede og 
det var tørvejr (nævner det bare lige). I 
alt 29 håbefulde, positive (nævner det 
bare lige da positive golfspillere er næsten 
lige så sjældne som tørvejr) nybegyndere 
kastede sig ud i en lang og hård intro-
duktionsweekend. Dette efterfulgt af  8 
lektioner med Steve og Jesper samt en 
hel masse aftner med begynderudvalget 
alt sammen med det formål at få det 
forløsende DGU kort med ret til det hele 
- i hvert fald på golfbanen. I maj startede 
hold 2 så op og sjovt nok var det også 11 
særdeles positive nye medlemmer, dette 
får mig til at tænke et par visdomsord jeg 
hørte engang, hvor en konsulent spurgte 
- "sig mig søger I efter sure og utilfredse 
medarbejdere" hvortil man kun kan svare 
nej, hvorefter han sagde "så er det i grun-
den mærkeligt at kontorerne er fyldt med 
dem". Nå, men det har jo ikke noget med 
golf  at gøre. Hold 2 blev lidt presset i slut-
ningen af  forløbet for lige pludselig var 

ikke sommeren men sommerferien over 
os. Med lidt velvillighed fra kaninudval-
get lykkedes det at få de fleste udstyret 
med en banetilladelse. Der var i år ikke 
basis for at starte et efterårshold op - der 
var simpelthen ikke tilmeldinger nok - for 
de der allerede nu vidste at de ville starte 
næste år blev der givet mulighed for at 
benytte Pitch and Play banen, så man 
kunne snuse lidt til golfen uden at behøve 
at betale 70 kr. hver gang.

Lektionsindhold
I sæson 2007 har vi ikke fundet anledning 
til at ændre på lektionsindholdet, så Her-
ning Golf  Klubs begynderforløb består 
stadig af  en introduktions-weekend, 10 
Pro-lektioner og minimum 5 begynder-
aftner hvorefter begynderne vil overgå til 
Kaninudvalget. Med ny cheftræner ved 
roret næste år vil vi i samarbejde med 
Jesper gennemgå forløbet - det er helt 
sikkert at vi ikke vil slække på kvaliteten 
men det er altid godt at se på tingene med 
friske og nye øjne.

Arbejdet i begynderudvalget
40 nybegyndere er så en del færre end vi 
er vant til, men specielt den pludselige 
opstart af  hold 2 betød at formanden 
ikke fik meget ros! Trods drøje hug fra 
udvalgsmedlemmernes side har der al-
ligevel været arbejdet hårdt og godt af  
alle - og det skal I have tak for. Udvalget 
er intakt næste år, men da antallet af  nye 
medlemmer ser ud til at skulle stige vil 
vi selvfølgelig supplere hvis det bliver 
nødvendigt. Det har været en fornøjelse 
at have æren af  at stå i spidsen for jer. 
Jeg er ikke sikker på, at alle i klubben 
ved hvor meget sjæl og arbejde I lægger i 
udvalget, men I fortjener virkelig stor ros. 

Igen i år har udvalget haft kontrakt med 
4 sponsorer, Camillas Hudpleje, Canon 
- Herning, Designa Køkken samt Bravo 
Tours. Der skal også lyde en stor tak til 
alle 4, jeg ved at begynderne har sat stor 
pris på sponsoratet.

Samarbejdet med
klubbens PROer
Igen i år har samarbejdet med klubbens 
PROer fungeret fint. Der er selvfølgelig 
en løbende dialog mellem PROerne og 
udvalget som sikrer at de småproblemer 
der opstår bliver løst. Til Steve som nu 
drager østpå vil jeg sige tak for mange 
års "kamp" - hvis du synes jyder er 
mærkelige - så bare vent til du har mødt 
indbyggerne derovre. Held og lykke frem-
over til On og dig. Og velkommen til 
Jesper - vi glæder os til at fortsætte sam-
arbejdet med dig i 2008 og ønsker tillykke 
med jobbet.

Samarbejdet med
Kaninudvalget
Kaninudvalget ligger jo i naturlig for-
længelse af  begynderforløbet og det er 
derfor yderst vigtigt at der er et godt 
og konstruktiv samarbejde mellem disse 
afdelinger. I år har man fra kontorets 
side valgt at ændre proceduren omkring 
udlevering af  DGU kort, således at disse 
blev udsendt herfra og ikke som nor-
malt udleveret af  begynderudvalget. 
Desværre gav denne model anledning til 
en del "støj" på linien. Heldigvis har vi 
et godt samarbejde med Kaninudvalget 
og vi vil selvfølgelig bruge vinteren til 
at finde en brugbar model så den gode 
overgang der er mellem begynderforløbet 
og kaninmatcherne kan fortsætte også i 
2008. Tak til Knud og hans tropper for 

MICHAEL
HANDBERG

Begynderudvalget beretning
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mange gode torsdage - og en forrygende 
afslutningsfest.

Grønne Tee-steder
2007 blev også året hvor man indførte 
Grønne Tee-steder (ældre medlemmer har 
belært mig om at de er blevet genindført), 
vi har fra begynderudvalget presset på, 
og heldigvis fået gennemført, at vore reg-
ler omkring banetilladelse hermed er ble-
vet gjort mere enkle og lettere at forstå. 
Fremover kan alle medlemmer efter at 
have erhvervet DGU kort benytte banen 
med samme rettigheder, hvilket vel også 
må siges at være ganske retfærdigt.

Fremtiden
Indenfor idrætspsykologi arbejder man 
meget med forskellige typer, man har 
blandt andet en type man kalder ØV BØ-
Veren, sådan en der hele tiden kan finde 
et eller andet at sige øv bøv til. En anden 
type er den man kalder Holger Danske en 
person der lever et stille liv, men som, når 
krisen kradser, vågner op til dåd og går 
forrest i kampen. Jeg tror meget på at vi
i 2008 får brug for en hel del Holger 
Dansker, for jeg mener at vi har brug for 
at stå sammen som KLUB og overvinde 
de problemer der har været. Heldigvis ser 
det ud til, at bestyrelsen har fået Herning 
Kommune med på en plan og så er det 
vigtigt at ALLE bakker op og støtter 
klubben. For begynderudvalget kan det 
betyde at vi skal have forholdsvis mange
nybegyndere igennem næste år, og i før-
ste omgang gælder det jo om at hverve 
det ønskede antal nybegyndere. Besty-
relsen har allerede været inde og kigge 
på vores prismodel, og denne omlægges 
så det bliver mere synligt for de nye 
medlemmer, at det ikke er dyrere at starte 
i Herning. Vi vil selvfølgelig også være 
mere aktive i markedsføringen men den 
allerbedste reklame får vi hvis DU fortæl-
ler dem DU kender at hvis man vil lære 
golf  fra bunden, ja så er HGK det bedste 
sted at starte - vi stoler på DIG.
Med håbet om at alle vil bakke op om-
kring klubben i 2008 vil jeg takke alle 
for sæson 2007, det har som altid været 
spændende og inspirerende at arbejde 
i klubben. En særlig stor tak skal lyde 
til hver enkelt af  nybegynderne det har 
været dejligt at lære DIG at kende.
Så kan jeg vist ikke - undskyld udtrykket 
- hælde mere vand ud af  øret!

Det smukkeste
efterårssolskin…
… var rammen om en dejlig søndag, 
den 4. november, på golfbanen. Her 
afviklede vi Andeturneringen, som 
var sponsoreret af  Aktiv Super i 
Snejbjerg. Der var superfine præmier 
til vinderne – ænder og rødvin, der 
skulle kunne lægge grunden til en 
rigtig hyggelig Mortensaften - én af  
vinderne hedder oven i købet Mor-
ten! Der var fantastisk opbakning til 
turneringen, når vi tager årstiden i 
betragtning – 51 glade golfspillere del-
tog: 13 i A-rækken, 32 i B-rækken og 6 
i C-rækken. Vi startede kl. 10.00 med 
gunstart på hullerne 1-9 og efter at 
have spillet 9 huller var alle klar til at 
nyde en lækker aspargessuppe, som 
var inkluderet i turneringsfee’en. Jeg 
synes, der var fantastisk fine scores, 

som I også kan se udfra nedenstående 
placeringer i de forskellige rækker:
A-rækken:
1. Benny Nielsen. . . . . . . . . . . . . . . 21 points
2. Mi chael Lonning . . . . . . . . . . . 19 points
B-rækken:
1. Harry Kristiansen . . . . . . . . . . 22 points
2. Morten Sørensen . . . . . . . . . . . 20 points
3. Chris Fløe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 points
4. Rita Lykke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 points
C-rækken:
1. Jens Grønkjær . . . . . . . . . . . . . . . 22 points
Der var desuden mulighed for præmie 
for nærmest flaget på 3. og 6. hul og 
her kommer vinderne:
Hul 3: Harry Kristiansen . . . . . . . 0,70 m
Hul 6: Jesper Kjeldsen . . . . . . . . . . . 2,92 m

Med venlig hilsen
Winnie Laustsen
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Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82

 Matchudvalget

Julen nærmer sig -
det betyder sam-
tidig, at sæsonen 
går på hæld og det 
er tid til at se til-

bage på den forgangne sæson (ak, tiden 
flyver). Uanset om julen nærmer sig, så 
er vi her i klubben ikke vant til at (jule-
)træerne vokser ind i himlen. Hjemme 
hos os sker det (ofte), at blomsterne ikke 
får vand nok, men det er ikke lige det 
problem, som belaster os i Herning Golf  
klub, og her tænker jeg selvfølgelig ikke 
på blomsterne i klubhus/restaurant, men 
på banen. Vi må næsten regelmæssigt 
hvert år acceptere en kortere eller længere 
periode med en bane, som mere egner sig 
til vandpolo end til golf. Om det er derfor, 
at vi, efter en rigtig god forårssæson, 
hvor deltagelse turnering for turnering 
viste en stigende kurve, nu efter som-
merferien må se, at deltagelsen i forhold 
til sidste år faldt lidt, er svært at sige, men 
man må formode, at det kunne have noget 
med sagen at gøre. Klubmesterskabernes 
70 deltagere udtrykker en lidt faldende 
tendens (8%), men det kan helt sikkert 
tilskrives tilfældigheder, da der typisk 

deltager mellem 70 og 80 i klubbens 
fornemste turnering. Både Frank Green-
sommer og Bogeyturneringen havde fal-
dende deltagerantal i forhold til 2006, 
svarende til et fald på ca. 20% for begge 
turneringers vedkommende. Det skyldes 
uden tvivl primært banens tilstand eller 
rettere den usikkerhed alle har om dens 
spilbarhed, når det regner så meget, som 
det har gjort i denne eftersommer. For 
Bogeyturneringens vedkommende, må en 
del af  faldet nok også tilskrives situa-
tionen omkring sponsorerne, Proshoppen 
og restauranten. Heldigvis sprang Bravo 
Tours til og sikrede at præmierne var af  
den sædvanligt gode standard. Vi kigger 
selvfølgelig på om vi kan gøre noget for 
at få deltagerantallet til disse 2 turnerin-
ger op igen i 2008. Som det fremgår af  
nedenstående illustration havde WITT 
Lyngturnering et pænt antal deltagere 
(49), selvom vi ikke lykkedes med at få 
den promoveret særlig meget. Det håber 
vi at kunne gøre næste år, hvor vi ven-
der tilbage med denne turneringsform, 
der jo som noget nyt har indført cut og 
finalespil. Det er et koncept, som tidligere 
kun er brugt i forbindelse med klubme-
sterskaberne. Jeg er sikker på, at vi med 
de fine præmier, som WITT Hvidevarer 
stillede op med, allerede er nogle, som har 
reserveret en weekend i september 2008.

Også C. C. Contractor Ægteparturnerin-
gen havde et flot deltagerantal, idet den 
med 44 deltagende par var meget tæt 
på at være fuldttegnet. Det lover godt 
for næste år. I alt har der til og med C. 
C Contractor Ægteparturnering deltaget 
lidt over 900 i vore turneringer og der 
resterer kun Aktiv Super Andeturnerin-
gen i november.  Vi kommer dermed over 
1000 deltagere i vore turneringer, hvilket 
er det største antal i den tid, jeg har haft 
med turneringsafvikling at gøre.  
Det er meget glædeligt at opleve den 
opbakning, der har været i år og som jeg 
tidligere har skrevet, gør det arbejdet i 
turneringsudvalget noget sjovere – Tak 
til alle, der har deltaget en eller flere 
gange i turneringer i 2007.
Sæsonplanlægningen af  2008 er allerede 
i gang og jeg forventer, at vi allerede 
inden jul kan offentliggøre programmet 
på hjemmesiden så følg med hen over 
vinteren.

ROYAL Player of the year
Så er vi nået til enden af  den lange række 
tællende turneringer (10) til ranglisten 
”ROYAL Player of  the Year”.  Vi har 
valgt at lade så mange turneringer som 
muligt være tællende for at få så godt et 
grundlag som muligt. 
Det har da også vist sig, at vi med det 

Julen nærmer sig …
CARSTEN
JENSEN
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store antal deltagere i vore turneringer, 
har haft mange forskellige spillere der har 
deltaget henover året. Der er dog ingen, 
der har deltaget i alle turneringer, men 
det er nok også for meget forlangt.
I nedenstående tabel kan man se hvor 
mange, der har deltaget i hvor mange 
turneringer.
 Turneringer  Deltagere
 8  7
 7  6
 6  13
 5  18
 4  24
 3  24
 2  66
 1  165
 I alt  323
Der er 323, der har deltaget i 1 eller flere 
turneringer. Næsten halvdelen (158) har 
deltaget i 2 eller flere turneringer. Når 
man ser på deltagerlisterne, fremgår det 
at en god del af  deltagerne er nye i 

klubben (har været medlem 1 – 2 år). 
Heldigvis har der også deltaget en del 
af  ”den gamle garde” og således kan det 
sociale liv i klubben hjælpes godt på vej i 
turneringsregi.
Royal Player er jo en konkurrence for 
medlemmer af  Herning Golf  Klub og 
derfor er der ingen udenbys deltagere, der 
optræder på listen. Vi har da heldigvis 
haft en del udenbys deltagere i vore tur-
neringer, så der er altså flere end de 323 
personer, der har deltaget i årets løb. I 2 
turneringer, DESIGNA Snoreturnering 
og WITT Lyngturnering har der des-
værre tidligere sneget sig nogle udenbys 
spillere ind på listen og nogle af  disse har 
scoret flere end 10 points, hvorfor de har 
kunnet lave lidt ravage. Det er nu rettet og 
heldigvis har det ingen indflydelse haft 
på de 10 øverste på listen, men lidt læn-
gere nede har det flyttet nogle pladser.
Resultatet af  årets anstrengelser blev 
ligeså spændende, som man kunne ønske 

sig ved sæsonstart, da deltagerne i top-
pen af  listen (som kan ses i sin helhed på 
hjemmesiden) ligger meget tæt.
Præmierne, der er sponsoreret af  Royal 
Unibrew, til de 6 bedst placerede på rang-
listen, uddeles på generalforsamlingen og 
vi vil fra turneringsudvalget ønske de 6 i 
toppen tillykke med placeringen.
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 Pos  Navn  Medl.nr.  Antal  Resultat
 1  Svend Herold Andersen  15-1494 8 163,00
 2 Anders Lynge Andersen 15-3118 7 156,00
 3 Morten Sørensen 15-2603 7 155,00
 4 Birgit Christensen 15-2407 8 154,00
 5 Jesper Skoubo Kjeldsen 15-1915 6 136,00
 T6 Rita Lykke 15-2815 8 131,00
 T6 Victor Jensen 15-3031 8 131,00
 8 Benny Nielsen 15-3054 7 123,00
 T9 Peter Sejling 15-3352 7 121,00
 T9 Christian Alstrup 15-3122 5 121,00
 11 Flemming Wadim 15-3215 8 120,00
 12 Bente Sejling 15-3351 6 119,00
 13 Kim Jensen 15-3138 7 115,00
 14 Jes Byskov Michelsen 15-2873 8 111,00
 15 Jørgen Christiansen 15-259 8 99,00
 16 Linda Jensen 15-471 6 95,00
 T17 Finn Lykke 15-3133 4 93,00
 T17 Randi Nyby Hansen 15-2816 4 93,00
 19 Ella Tolstrup 15-2619 6 92,00
 20 Kjersti Thomsen 15-2574 5 90,00

Fordelingen af deltagere i de enkelte 
turneringer 2007

Deltagere i 2007 i forhold til 2006
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Vi vil i Juniorudvalget gerne sige tak til 
alle juniorer og forældre, som aktivt har 
deltaget i det forløbne års arrangemen-
ter og hjulpet med til at sikre en god 
afvikling.
Det var ved årets start udvalget meget 
magtpåliggende, at få skabt en større 
grad af  forældre indvolvering i de enkelte 
arrangementer, ikke mindst for at sikre 
en afvikling, der gav juniorerne en god 
oplevelse og i øvrigt greb så lidt ind i 
klubbens øvrige aktiviteter som muligt.
Vi synes selv, at dette er lykkedes i gan-
ske betydelig grad, selv om der har været 
enkelte svipsere. Der vil derfor i den kom-
mende sæson blive satset på en yderligere 
opstramning på dette område.
Et andet område, der også var højt prio-
riteret, var kommunikationen med junio-
rer/forældre. Der blev valgt en strategi, 
hvor kommunikationen skete gennem 
udsendelsen af  email, og tilmelding til 

alle arrangementer skete gennem golf-
box. Bort set fra et par enkelte opstarts-
problemer er det udvalgets klare indtryk, 
at alle har været tilfredse med den måde, 
informationerne er tilgået dem på, li-

gesom informationsmængden også har 
været passende.
Den nuværende strategi vil derfor blive 
fortsat i den kommende sæson, hvor 
f.eks. hjemmesiden vil blive brugt til præ-
sentation af  juniorafdelingen overfor nye 
medlemmer, samt til at videreformidle 

informationer af  mere statisk karakter, 
så som turneringskalender og oversigt, 
samt oversigter over træningshold. 
Der var også sat fokus på en kraftig op-
gradering af  træningen både i mængde 
og indhold. Dette skete ikke mindst gen-
nem samarbejde med Steve og Jesper, 
hvor det lykkedes at øge mængden af  
timer, der var til rådighed for træning, 
samt indføre en vis mængde selvtræning. 
Blandt andet blev størrelsen af  trænings-
holdene kraftig reduceret. Dette område 
vil også til næste år være blandt fokusom-
råderne, og der er allerede indledt møder 
med Jesper om planlægningen af  den 
kommende sæson.
Afvikling af  baneprøver for de nye ju-
niorer var også af  betydning, og her 
lykkedes det med enestående hjælp fra 
Ole Carl at få sat system i afviklingen af  
prøverne. Ole har indvilget i at gentage 
sucessen næste år.

WWiitttt AA//SS Gødstrup Søvej 9 · 7400 Herning ·  Tlf. 7025 2323 ·  E-mail witt@witt.dk · www.witt.dk

–– hhvviiss dduu ssllaapp ffoorr aatt ssttøøvvssuuggee .... ??

Roomba® er bl.a. udstyret med:
• Sensorer, som leder den rundt 

og som forhindrer den i at 
falde ned ad trapper

• Skemalægnings- og 
timerfunkton.

Klik ind på www.witt.dk
for nærmere information.

Vejl. kr. 3.699,-.

og iRobot Roomba® er i gang med støv-
sugningen for dig, mens du kan lave
noget andet! Roomba® tilpasser sig 
automatisk fra hårde gulve til tæpper, 
og opsamler alt fra dyrehår og krummer
til det mindste støvkorn. Med en højde 
på blot 9cm kommer Roomba® let de 
steder, en traditionel støvsuger ikke gør.

Realisér din drøm om mindre husligt arbejde og mere fritid med Roomba® 560.
En selvkørende robotstøvsuger, som er både effektiv og billig. 

Den rengør og oplader selv – uden din hjælp! Nemmere bliver det ikke.

Et tryk på en knap …

HHvvaadd vviillllee 
DDUU llaavvee ……

HHvvaadd vviillllee 
DDUU llaavvee ……

Tak til alle juniorer og forældre
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Vi har arbejdet med at sikre en god og 
glidende afvikling af  vores turneringer, 
hvor fokus har været på, at det skulle 
være både lærerigt og sjovt at spille. Vi 
vil naturligvis også i den kommende 
sæsson overveje formen og mængden af  
turneringer.

Det skal jo i den forbindelse bemærkes, 
at der ud over klubbens egne turneringer, 
også findes en lang række andre turnerin-
ger ,hvor man kan deltage uden særlige 
krav ud over en banetilladelse.
Jeg kan i den forbindelse nævne, at Her-
ning har klaret sig godt, og at vi er den 
klub, der har stillet med suverænt flest 
spillere til Kredsturneringerne. Flot gået 
af  juniorerne og også en tak til de foræl-
dre, der har bakket godt op om sagen.
Alt i alt er det udvalgets opfattelse, at 
der efterhånden er kommet rimeligt styr 
på en række forhold af  betydning for 
afdelingens drift - og til forhåbentlig 
glæde for juniorer og deres forældre. 
Der er naturligvis stadig mange ting, 
der stadig kan forbedres og nye tiltag 
skal afprøves, men en række turneringer 
og arrangementer er efterhånden ved at 
finde faste former.
Dette betyder naturligvis, at juniorer og 
forældre ved hvad arrangementerne dre-
jer sig om, og udvalget behøver mindre 
tid til planlægningen, fordi en række 
parametre er fastlagt på forhånd.
Blandt udvalgets ønsker er etableringen 
af  et permanent område til øvelser i det 
helt korte spil. Det vi normalt afvikler 
som Thomas Bjørn Short Game. Dette 
ville give helt nye muligheder for både ju-
niorene, men sandelig også for de øvrige 
medlemmer, og hvem kan sige sig helt fri 
for at kunne bruge lidt tid på indspil. 
Juniorlokalet er færdigt og desværre ikke 
helt den sucess vi havde håbet, men 
naturligvis tager det tid at bygge et so-
cialtliv op i klubben, ikke mindst taget 
alderen af  juniorerne i betragtning. Hele 
klublivet og den sociale omgang er også 

noget vi har fokus på, og i den kommende 
sæson bliver der muligvis flere tiltag, der 
ikke kun har et golfmæssigt sigte.
Ellers har vi igen i år entreret med Ikast In-
door Golf  omkring vintertræning. Trænin-
gen starter i januar og slutter i marts med 
i alt 10 træningssæssioner. Der vil igen i 
år blive tale om delvis brugerbetaling. Vi 
håber, at der igen vil stille lige så mange op 
som sidste år, hvor der i gennemsnit deltog 
24 juniorer. Der er plads til flere – så bare 
mød op, vi har det rigtig hyggeligt.
Ellers vil jeg gerne benytte lejligheden til 
at sige tak til udvalget for en stor indsats 
i den forløbne sæson - Ikke mindst til de 
medlemmer, der forlader udvalget - og 
byde et hjerteligt velkommen til de nye 
medlemmer af  udvalget. Jeg er glad for, 

at det har vist sig så forholdsvis smerte-
frit at skaffe nye medlemmer. Det er vist 
ellers en stående joke, at når man siger ja 
til Juniorudvalget – så tager de en med 
hud og hår, men det passer nu ikke helt!
Jeg skal ikke glemme at sige, en stor tak til 
Steve for mange års godt samarbejde, og 
ønske ham og hans familie alt mulig lykke 
og held med fremtiden. Samtidig siger vi 
hjertelig velkommen til Jesper og lægger 
ikke skjul på, at vi har store forventninger 
til samarbejdet. Det glæder vi os meget til.
Tilbage står vist bare at ønske alle en rig-
tig god vintersæsson, det kan jo være, at 
vi kan overtale bestyrelsen til at udskifte 
golfvognene ud med pedalbåde, så vi kan 
komme rundt på banen.

Per Naae Hornsleth

Et boliglån
med stort

www.handelsbanken.dk

En lånesikring på op til 2.000.000 kroner, uden det koster dig en krone!
Det kan man kalde et stort PLUS for familiens tryghed, og for de mulige 
besparelser du får, hvis du har tegnet lignende forsikringer i forvejen.
Mulighederne giver vi dig med Handelsbankens nye boligfinansiering 
- PrioritetsLån Plus. Få mere at vide i din lokale Handelsbanken filial.
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Som så mange afdelinger i klubben har 
vi  også   haft et turbulent år. Vores motto 
i seniorafdelingen har i flere  år  været 
– ” i sne og slud- skal seniorherrer ud” 
men den globale opvarmning og deraf  
følgende megen nedbør har betydet, at 
store dele af  vores sæson har været pro-
blematisk for spil på vores bane. Vinter-
sæsonen bød på flere aflysninger af  vores 
torsdagsmatcher, hvilket  bl.a. betød, at vi 
ikke nåede op på det antal spilledage vi 
har fastlagt for at der kan kåres en vinder 
af  vinterturneringen.  Sommersæsonen 
startede op med en fin bane og med 
mange gode matcher, men eftersommeren 
har igen givet problemer for afvikling 
af  nogle matcher. Vi må håbe, at det 
bliver bedre i fremtiden. Vi har i dag  100 
betalende medlemmer og vi kan igen i år 
glæder os over, at vi  har fået en del nye. 
Vi håber, at denne udvikling vil fortsætte 
i afdelingen i det kommende år.

E-mail og månedsbrev
Vi har i øjeblikket 88 af  vores medlemmer 
med e-mail   lagt ind  i  min computer. Der 
sendes forskellige oplysninger  i et må-
nedsbrev og ofte sendes der besked, hvis 
der er ændringer i vores aktivitetsplan 
m.m. Vi ser gerne, at alle  nye medlemmer, 
med E-mail, lægger den ind på golfbox 
under ”ret profil”. Så henter vi den herfra.

Golfbox
Vi har i år arbejdet med, at man tilmelder 
sig til match over golfbox.  I starten var 
man vist lidt skeptisk, men nu går det fint. 
Startlisten udarbejdes også på golfbox, og 
ved ”baglæns gunstart” kommer alle hur-
tigt af  sted og næsten samtidig ind.

Samarbejde med seniordamer
I lighed med de sidste par år, har vi igen 
i år samarbejdet med seniordamer ved 
udflugter, genbesøg fra andre klubber og 
ved fællesmatcher hjemme. Vi ser igen  
frem til et godt samarbejde fremover.

Frivilligt arbejde
På forskellige tidspunkter er der brug 
for frivilligt arbejde i klubben. Da en del 
af  vore medlemmer har ”god tid”, har 
vi ofte være at finde, når der har været 
brug for en ekstra hånd. Det være sig ved 
maling af  klubhus, oprydning omkring 
klubhuset og fældning af  vildskudsplan-
ter omkring parkeringspladsen og ved 
opsætning af  stærekasser. Senest har vi 
givet en hånd  med ved opretning af  vore 
bunkers.  Maling af   det nye bagskur, 
skal vi nok tage os af  til  næste år. Vi 
hygger os med det. Såfremt der er behov 
– og det mener vi der er – for slåning af  
grøde i åen, så trækker vi gerne i de store 
waders   og tager leen i hånden og slår 

grøden i åen sammen med kommunens 
folk. Dette kan måske medvirke til, at der 
bliver slået flere gange om året.
Sommerens aktivitetsplan er ved at  være 
udtømt. Vi spiller på sommergreens  så 
længe vejret tillader det og glæder os til 
at spille på den nye vinterbane, når dette 
bliver aktuelt. Årets julematch sammen 
med damerne er 6. december.  Dernæst 
starter planlægningen af  2008. Har du 
nogle forslag til spilleformer eller et ud-
flugtssted, så hører vi gerne fra dig.

Nordvestjysk samarbejde
I år har vi igen deltaget  i dette samarbejde 
mellem 6 klubber. Interessen har tidligere 
været for nedadgående, men jeg synes vi 
har ændret på denne nedadgående kurve, 
idet der til flere matcher har været en pæn 
flok af  sted. Flere gange er vi i byturne-
ringen  blevet placeret midt i feltet, men 
samlet ligger vi på en pæn  6. plads.
Vores mange aktiviteter kunne ikke lade 
sig gøre uden vore sponsorer. Derfor skal 
der lyde en stor tak til Hammerum El 
– vores hovedsponsor, til VestjyskBANK 
og Falk Lauritsen Rejser sponsor for 
den gennemgående præmie  på sommer-
greens, til Sydbank – sponsor ved jule-
match, til Nordea - sponsor for en match, 
til Idemøbler – Hammerum – bolde og til 
Steve for bolde.  Jørn Ballisager

Årsberetning fra seniorherrer
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Hovedsponsor:

Tøjsponsor:

Øvrige sponsorer:

ved at være overstået 
for Herning Golf  
Klubs Eliteafdeling. 

Det har været et meget specielt år for 
vores elitespillere. Der er sket en del på 
Eliteplan som har gjort, at situationen er 
som den er i dag. Ved sæsonstart skrev 
jeg om vores Elitedivisions hold i dame-
rækken desværre måtte trække sig p.gr. 
af, at klubben ikke havde piger nok til at 
løfte opgaven. Så derfor var vi nødt til at 
melde holdet ud af  Elitedivisionen.
Danmarksserie holdene har levet deres 
”eget liv”. Forstået på den måde, at Elite-
afdelingen ikke har haft noget med disse 
hold at gøre. De eneste som har holdt 
skansen, er vores 2. divisions herre hold. 
De har haft en hård og spændende sæ-
son, som har vaklet imellem, at blive i 2. 
division eller rykke ned. Heldigvis viste 
sidste turnering mod Juelsminde, at vi er 
berettiget til at være i denne række, idet 
vi slog dem med 11 - 7 på hjemmebane. 
Spillertruppen til 2. division herrer har 
igennem hele sæsonen været den samme. 
Der har ikke været udskiftning af  spil-
lere, fordi vi umiddelbart ikke har haft 
kvalificerede spillere at tage af.
Indendørs træning henover vinter 06 
- 07 har foregået i Ikast Indoor Golf  
Center. Vi valgte denne løsning fordi 
den træningshal som vi før benyttede, 
skulle bruges til andet formål. Der var 
desværre ikke mange som benyttede sig 
af  indendørs træning i Ikast. Vi tog også 
fat på et samarbejde med Trehøjes Elite-

afdeling. Der har været afholdt møder og 
aftalt træningsmatcher - Fællestræning 
og på sigt måske et fusionshold. Der 
er desværre ikke kommet mere ud af  
dette samarbejde p.t. - Måske et område 
der skal dyrkes i fremtiden, hvis vi skal 
blande os i toppen af  dansk golf?
Se alt dette kunne umiddelbart virke lidt 
negativt eller som et surt opstød fra min 
side, men det skal ikke betragtes som så. 
Det er bare en konstatering af  tingenes 
tilstand for sæsonen 2007. Der skal dog 
helt andre ”boller på suppen” til næste 
år og det vil jeg prøve at beskrive lidt 
om i nedenstående. Vi forventer at der 
til næste år er et 2. divisions hold, samt 
2 danmarksseriehold, hvoraf  det ene 
bliver mere seriøst end det andet. Vi skal 
øge den sunde konkurrence spillerne 
imellem, for at skabe en god spillertrup, 
hvor det indbyrdes kammeratskab kan 
styrkes. Der skal trænes mere til næste 
år og der skal også selvtrænes mere i den 
grad det kan lade sig gøre. Eliteudvalget 
arbejder p.t. på en handleplan for eliten 
for året 2008 og frem. Med handleplanen 
håber vi, at elitegolfen i Herning Golf  
Klub får bedre vilkår til at trives med og 
dermed få skabt en sund og bæredygtig 
eliteafdeling.
Vi vender tilbage med nyt fra udvalget 
til næste år når klub nyt igen udkom-
mer. Her vil der være flere oplysninger i 
forhold til den handleplan som bliver sat 
i søen i løbet af  vinteren.

Christian Lykke

Elite-status 2007
ELITE-

UDVALGET

MIDTSKROT
Hammerum
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Efteråret har i år vist 
sig fra sin smukkeste 
side.

Højtrykket har ligget stabilt og givet 
mange dejlige solskinsdage, hvor træer-
nes gyldne efterårsfarver har gjort banen 
meget smuk, men…..det får os desværre 
ikke til at glemme en sæson plaget af  
vand…vand … og atter vand, hvilket har 
betydet, at vi ikke til de enkelte matcher 
har været så mange kvinder som vi plejer. 
Altså må der snart ske noget!!!!!, så næste 
sæson giver flere muligheder for at spille 
GOLF.
Vi startede sæsonen med en velbesøgt 
REGEL-aften med Poul Steffensen, som 
på humoristisk vis guidede os gennem de 
snørklede golfregler.
Vi har spillet hver tirsdag fra april til 
oktober, og i år har vi afholdt 5 måneds-
matcher med gunstart og spisning, Pink 
Cup, bymatch mod Holstebro og Ikast, 
samt udflugt til Harrevig.
Hver enkel match har været sponseret, og 
en stor TAK til vore sponsorer:
Wagner, Benndtsen Biler, Steves Golf-
shop, Brøndums Bageri, Kræftens Be-
kæmpelse, Designa, Bravo Tours, Ring-
købing Landbobank, Camillas Hudpleje, 
Tops Skokjær, Privathospitalet Dalgas, 
Hos Lis, Facett, Bandolere ved Gret Me-
dom, Indoor Golf  Ikast, Gerda Engel-
bredt, Fleur ved Tove Lyhne.

Bymatcher
Traditionen tro måtte vi se os slået  af  
Ikastpigerne på deres egen bane. Ufat-
teligt at hjemmebane spiller så stor en 
rolle?? Til gengæld vandt vi over Hol-
stebro på vores hjemmebane, så pokalen 
står og lyser så smukt.

Sommerudflugten:
Den gik i år til Harrevig, hvor 45 humør-
fyldte piger havde en dejlig dag. Det regne-
de hele turen derop, men da vi steg af  bus-

sen blev det et superflot vejr, og vi havde 
nogle herlige timer på en flot bane med en 
smuk udsigt over Limfjordens vande. Som 
sædvanlig endte vi i restauranten, og det 
var som sædvanligt Ski’ hyg’ligt!!!! Næste 
år går turen til Skærbæk Mølle.

Pink Cup
Den pinkeste lady i Herning Golfklub 
blev kåret, og 11.000,00 kr blev indsam-
let til Forskning i brystkræft. Et meget 
flot resultat af  47 piger. Dejligt at se så 
mange piger i ”lyserødt”.
Det må vi følge op på til næste år.

Golfbox
Dette har været første sæson, hvor vi har 
brugt golfbox, og i det store hele har det 
været OK….dog er alle ikke helt sikre i 
brugen, men det kommer….

Komiteen
Halvdelen af  komiteen er på valg hvert 

TIRSDAGS-
DAMER

Når det gør ondt, gør vi 
det godt igen – uden ventetid

• Almen medicin - akupunktur
• Almen kirurgi
• Forebyggende helbreds-

undersøgelser
• Fysioterapi
• Gynækologi
• Idrætsmedicin
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LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2006/07 for Herning Golfklub. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med 
vedtægterne. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af  
foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den      /      2007

Hans Bundgaard (Fmd) · Kenn R. Christensen · Villy Vraa Nielsen · Jonna Nielsen · Jørn Ballisager · Carsten Jensen · Jan Kjeldsen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til medlemmerne i Herning Golfklub
Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golfklub for regnskabsåret 1. oktober 2006 - 30. september 2007, omfattende ledelses-
påtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, og noter. Årsregnskabet aflægges efter god 
regnskabsskik.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god 
regnskabsskik. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af  interne kontroller, der er relevante for at 
udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen 
skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af  en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af  regnskabsmæssige 
skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af  vor revision. Vi har udført vor revision i overens-
stemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen med henblik på at opnå høj grad af  sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsregnskabet. De valgte hand-
linger afhænger af  revisors vurdering, herunder vurderingen af  risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for for-
eningens udarbejdelse og aflæggelse af  et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af  foreningens 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af  ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de 
af  ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af  den samlede præsentation af  årsregnskabet.
Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af  foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. 
september 2007 samt af  resultatet af  foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2006 - 30. september 2007 i overens-
stemmelse med god regnskabsskik.

Supplerende oplysninger
Vi skal gøre opmærksom på, at de opstillede budgetter er udarbejdet af  ledelsen uden vor medvirken, og vi kan således ikke udtale 
os om de budgetmæssige sammenhænge.

Herning, den      /       2007

B D O  S c a n R e v i s i o n
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Steen Pedersen
Statsautoriseret revisor
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LEDELSESBERETNING

Vandproblemer på banen
Klubbens største udfordring for tiden er sammen med Herning 
Kommune at få styr på de store vandproblemer, der har været 
på banen i år. Klubben har oplevet vandproblemer i tidligere år, 
men vist aldrig i så lang en periode som i år. I april, maj og juni 
var banen perfekt, men omkring 1. juli kom der ekstraordinært 
meget nedbør, der fik åen til at flyde over og ind på banen. På 
grund af  al for høj vandstand i åen de efterfølgende godt 3 
måneder, har området ikke kunne afvandes tilstrækkeligt til, at 
alle huller har kunnet spilles i fuldt omfang. En situation, der 
ikke er holdbar for klubben.

I juli måned tog klubben derfor kontakt til kommunen med 
anmodning om snarest at få foretræde for Byplanudvalget 
samt Teknik- og Miljøudvalget med det formål at få forceret de 
igangværende undersøgelser til løsning af  vandproblemerne 
på banen. Klubben fik i august løfte om, at der i løbet af  to 
måneder skulle foreligge en endelig løsningsmodel, som politi-
kerne kunne tage stilling til. Rådgivende ingeniørfirma COWI 
A/S afleverede primo oktober forslag til løsningsmodel, som 
politikerne efterfølgende har vedtaget at igangsætte straks. En 
total omlægning af  Herningsholm Å som tidligere omtalt har 
ikke vist sig mulig, men den vedtagne plan omfatter følgende:

1) En omfattende oprensning af  Herningsholm Å. Undersø-
gelser har vist, at gennemstrømning i åen er blevet begrænset 
ret betydeligt på strækningen nord for banen, hvor åen næsten 
ingen fald har. Her har sand og jord bundfældet sig i over en 
halv meters højde. Desuden har grødeskæringen her i efteråret 
bevist, at det også har en meget positiv effekt og kommunen 
derfor skal være mere aktiv her i kommende år. 
 
2) Etablering af  et regnvandsbassin lige nord for hul 15. Bas-
sinet skal opsamle regnvandet fra området ved Herregårdspar-
ken. Vandet ledes i dag ud i Herningsholm Å. 

3) Forlægning af  Hammerum Bæk, Skidenkær Bæk og Gjel-
lerup Kanal i en ny kanal langs motorvejen. Derved mindskes 
vandmængden i Herningsholm Å med ca. 30% gennem golf-
baneområdet. 

4) På kritiske lave steder langs åen etableres dæmning, således 
at overløb ud over banen undgås i tilfælde af  helt ekstreme 
regnmængder.

5) Nye rørledninger til overfladevand og spildevand skal etable-
res i området vest for golfbanen. Overfladevandet fra Herning 
Centeret og kolonihaveområdet skal føres igennem ny rørled-
ning, i stedet for som nu at blive ledt ud i Herningsholm Å.  Ny 
spildevandsledning vil bevirke, at vi undgår at kloakvand løber 
ud over hul 11 ved store regnskyl.

6) Etablering af  ekstra regnvandsbassiner ved Herningsholm 
Å i de lave områder syd for Birk og i området nord for Herning. 

Det vil medvirke til, at vandstanden i åen ikke stiger så meget 
ved store regnskyl. 

Punkt 1-4 sættes i gang straks og vil være klar i foråret 2008. 
Punkt 5 og 6 sættes først i gang i efterfølgende år.

Ud over dette arbejder klubben med planer for dræning på de 
værste ramte huller og sammenbinding af  søerne på hullerne 
5, 6 og 7. 

Med disse tiltag forventes vandproblemerne i forbindelse med 
ekstraordinære store nedbørsmængder at være minimeret ret 
betydeligt og gerne helt undgået i kommende år.

Projekt ny golfbane
Projektet omkring etableringen af  en ny golfbane med deltagel-
se af  alene Herning Golfklub og Herning Kommune blev som 
orienteret på seneste generalforsamling skrinlagt i efteråret 
2006. På Herning Kommunes foranledning har vi med opstart i 
januar og løbende hen over foråret været i løbende kontakt med 
en privat investor - Aktiv Gruppen - omkring eventuel etable-
ring af  en ny 36 hullers golfbane af  international standard i 
Holing. Dette er en del af  en idé til en større masterplan for 
området, som Aktiv Gruppen og Herning Kommune ville gøre 
forsøg på at realisere.

Bestyrelsen har igennem dette forløb været positiv overfor 
projektet, men har dog med baggrund i historikken fra tidligere 
forsøgte golfbaneprojekteringer valgt at forholde sig afven-
tende, indtil denne masterplan tegnede til eventuelt at kunne 
lade sig realisere.

Dette tegner nu til at være tilfældet med den rammeaftale, som 
er indgået mellem Aktiv Gruppen og Herning Kommune primo 
november. Det er således mellem parterne aftalt, at bestyrelsens 
forhandlingsudvalg umiddelbart efter nytår vil gå i tættere 
dialog med Aktiv Gruppen og Herning Kommune. Formålet 
er her at afklare de mulige rammer for golfklubbens eventuelle 
drift af  vore klubaktiviteter på den nye bane samt i givet fald 
at deltage i projekteringen af  banen. 

Greenfee-aftaler
Tidligere års aftale om 50 kr. rabat på hverdage mellem en lang 
række klubber har også været gældende i 2007.

Ud over faste aftaler om halv greenfee med klubberne Åskov, 
Trehøje, Holstebro, Skive, Nordvestjysk og Hornbæk, har vore 
naboklubber i Ikast og Brande også i juli og august måned 
været imødekommende med halv greenfee i perioden, hvor det 
så værst ud på vor egen bane.  Desuden tilbød Ikast og Åskov 
os rimelige vilkår i januar kvartal, da vor vinterbane heller 
ikke kunne bruges på det tidspunkt. Stor tak herfor til de tre 
klubber. 

Møder
Der har i årets løb været afholdt 11 bestyrelsesmøder. Baneud-
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valget har været til stede ved et af  møderne for at redegøre for 
den store vedligeholdelses- og forbedringsplan, der er udarbej-
det for hele banen af  baneudvalget. 

Banen
Dette år har været en ekstraordinær stor udfordring for green-
keeperne. At forsøge at holde banen i så rimelig en stand som 
muligt trods vandproblemerne, har ikke været let.

Maskinparken er midt i en større udskiftning. Der er i år skiftet 
maskiner for 1,2 mio. kr. og i 2008 forventes skiftet for 0,9 mio. 
kr. Herefter er hele maskinparken fornyet indenfor de seneste 
år med undtagelse af  to maskiner, der forventes at kunne holde 
et par år endnu.

Baneudvalget har i årets løb udarbejdet en plan for hele områ-
det med beskrivelse af, hvilke forbedringer der skal foretages 
på banen de kommende år. Planen i sin helhed kan læses på 
klubbens hjemmeside og i Klub Nyt Nr. 4/2007.  Planen er 
igangsat her i efteråret med omlægning og planering af  flere 
af  de dårligste teesteder, og i 2008 skal der arbejdes videre med 
broer, stier og dræn.

Personale
Efter en del udskiftninger i medarbejderstaben i 2006, har der 
ikke været ændringer i 2007.

Der vil dog komme en udskiftning fra nytår, da klubbens pro 
gennem 8 år, Steve Smith, har valgt at opsige sit job med fra-
trædelse 31. december 2007. Steve flytter til Sjælland, hvor han 
fra nytår skal være pro i Golfklubben Hedeland ved Roskilde. 
Stor tak til Steve for indsatsen gennem alle 8 år og held og 
lykke i det nye job.

Som ny pro tiltræder fra nytår Jesper Kjeldsen, der de seneste 
år har været assistenttræner for Steve. Da klubben ikke har en 
stor eliteafdeling for tiden, forventes det, at Jesper foreløbigt i 
2008 kan klare opgaven alene. Ikke mindst fordi han får hjælp 
af  kæresten Randi Hansen til at passe shoppen. 

Klubbens nye chefgreenkeeper Karsten Paaske blev i foråret 
færdiguddannet ved greenkeeperskolen i Hjørring, så nu skulle 
også den teoretiske baggrund være helt på plads for vor dyg-
tige greenkeeper. Karsten ønskes tillykke med veloverstået ek-
samen. Ulrik er ligeledes ved at gennemføre uddannelsen som 
greenkeeper og sammen med de øvrige ansatte greenkeepere, 
står klubben godt rustet til at møde næste sæson.

Restauranten
Henning Jørgensen startede i foråret som ny restauratør i klub-
ben, men desværre har Henning valgt at vende tilbage som kok 
i restaurationsbranchen efter denne sæson. Tak til Henning og 
Annette for indsatsen i 2007.

Klubben står derfor overfor at skulle ansætte en ny restauratør 
med start foråret 2008. De indledninger forhandling er allerede 

i gang med en potentiel ny restauratør.

Klubhus og omgivelser
Ved sidste års generalforsamling blev det meddelt, at klubhus-
taget var utæt og skulle repareres snarest.

Det er endnu ikke sket, da det i årets løb ikke er lykkedes klub-
ben at finde et firma, der ville påtage sig opgaven. For det første 
havde alle firmaer meget travlt, og for det andet var der ikke 
nogen, der havde kendskab til, hvordan man kunne reparere 
et glasfibertag pålagt en ukendt overflade. Der er nu fundet 
et firma, der tør påtage sig opgaven, men arbejdet kan først 
udføres til foråret.

Vi har i denne sæson arbejdet en del med omgivelserne omkring 
klubhuset og parkeringspladsen, men vi er ikke færdige endnu. 
Området ved køkkenindgangen vil der blive taget hånd om over 
vinter, så der fra foråret også der vil være pæne græsarealer.

Ekstra bagskabe
Da der har været stor efterspørgsel på bagskabe, blev skuret 
med bagskabe udbygget i foråret. Herved blev der plads til 
yderligere 58 skabe. Herefter er behovet dækket og der er 27 
ledige skabe for tiden.

Sportsligt
Sportsudvalget, der omfatter Junior-, Elite- og Turneringsud-
valg, har ikke fungeret i det forløbne år. Det betyder dog ikke, 
at der ikke har foregået aktivitet på de 3 områder.

Juniorudvalget er et stort og velfungerende udvalg, bestående 
af  10 frivillige, som har fordelt de forskellige opgaver imellem 
sig, så juniorerne får det optimale forløb hen over sæsonen. Der 
har været afholdt en række turneringer, såvel egne som turne-
ringer med naboklubber, hvor man har fået en indsigt i golfspil-
lets værdier. Dertil kommer en række sociale arrangementer, 
der har været med til at sikre, at alle aspekter af  at være junior 
i Herning Golfklub er dækket.

I juniorarbejdet går det ikke uden forældrenes opbakning og 
hjælp. Der er vi så heldige i Herning Golfklub, at vi har en 
række engagerede forældre, som stiller op, når der er brug for 
hjælp til kørsel og andet. Der kommunikeres gennem mails og 
Golfbox og det fungerer fint. Det har i året været svært at finde 
en "pigekontakt", men til næste sæson, har et forældrepar meldt 
sig på banen. Vintertræningen i Ikast In Door Golf  Center, der 
var en stor succes, fortsættes den kommende vinter.

På elitesiden valgte vi at trække vores damehold fra elitedivi-
sionen, da spillerne ikke længere var til rådighed. Det var både 
på grund af  uddannelsesmæssige forhold og ønske fra andre 
spillere om at prøve nye græsgange. Vi har derfor i 2007 spillet 
i danmarksserien for damer, med en sidsteplads i puljen som 
resultat.

På herresiden har vi haft et hold i 2. division og selvom vi 
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havde hevet de gamle heste af  stald, så lykkedes det for holdet 
at bibeholde pladsen i divisionen. Vi har også haft 2 hold med i 
danmarksserien og de sluttede på de sidste pladser i puljerne.

Turneringsudvalget havde planlagt 13 turneringer og de er 
alle blevet gennemført. Der har deltaget 1.027 spillere, hvilket 
er en stigning på 47% i forhold til 2006. Alle disse turneringer 
har været sponsoreret af  eksterne sponsorer og vi er meget 
glade for deres engagement i vores turneringer. En stor tak til 
sponsorerne for deres deltagelse.

Vi har også haft en gennemgående turnering - nemlig ROYAL 
Player of  the Year. Her har der deltaget i alt 323 spillere. Det 
betyder, at der er 323 forskellige HGK spillere, der har deltaget 
i vore klubturneringer og vi vil hylde de 5 bedste placeringer på 
generalforsamlingen.

I turneringsudvalgets regi har vi i lighed med tidligere år 
haft hold med i Jyske klubbers samarbejde også kendt som 
Regionsgolf. Her var det ikke muligt at stille hold i C-rækken 
og i de andre 3 rækker lykkedes det desværre ikke at komme 
til finalespillene.  

Vi har en ambition om at markere os i de rækker, som vi spiller 
med i og med de mange ambitiøse og dygtige juniorspillere og 
de interesserede elitespillere har vi et godt grundlag at bygge 
videre på. Vi er derfor overbevist om, at det ikke varer lang tid, 
inden vi igen har en godt og velfungerende elitemiljø i Herning 
Golfklub.

Visionsdag
Først på året valgte vi i bestyrelsen at opstarte et projekt for ud-
vikling af  visioner for klubben. Til udvikling af  projektet ind-
gik vi et samarbejde med Dansk Golf  Union, da unionen har en 
del erfaringer fra lignende projekter i andre klubber. Målet med 
projektet er i første omgang at sætte nogle mål for klubbens 
fortsatte udvikling, og efterfølgende udarbejde handlingsplan, 
som gør det muligt at de opstillede mål kan indfries.

For at sikre de mål, der sigtes efter, stemmer overens med 
medlemmerne og klubbens ansatte, blev der i juni afviklet en 
"Drømmedag" for klubbens medlemmer, og sidst i oktober et 
lignende arrangement for klubbens ansatte. Her var der mulig-
hed for at byde ind med ideer, ønsker, drømme mv. for klubbens 
udvikling de kommende år. Til alle medlemmer og ansatte, der 
tog del i dette foreløbige arbejde, siger vi stor tak.

På baggrund af  det indkomne materiale, mener vi nu at have 
et godt billede af  i hvilken retning klubben bør udvikle sig de 
kommende år. Opgaverne består nu i at få formuleret konkrete 
visioner og handlingsplaner for forskellige specifikke områder, 
og her har vi i første omgang valgt at fokusere på banen, 
træningsfaciliteterne, klubhuset og restauranten.  I det videre 
arbejde, håber vi at kunne inddrage de forskellige udvalg i klub-
ben. Det er vort mål, at de første konkrete visioner for klubbens 
forsatte udvikling vil være på plads omkring sæsonstart 2008.

Økonomi
Regnskabet for 2006/07 samt budgettet for 2007/08 er gengivet 
i dette nummer af  Klubnyt. Driftsoverskuddet for 2006/07 blev 
på 98 tkr. mod et budgetteret overskud på 194 tkr. 

Indtægtssiden har været ca. 200 tkr. mindre end forventet, dels 
som følge af  lidt færre medlemmer end forventet, dels mindre 
greenfee-indtægter som følge af  vandproblemer på banen i juli, 
august og september, hvor greenfee-indtægten var ca. 130 tkr. 
mindre end forventet. Endelig er opførelsen af  nye bagskabe 
modregnet i indtægten fra skabsleje. 

Udgiftssiden har været mindre end budgetteret, hvilket især 
skyldes mindre udgifter til elite- og divisionsafdelingen (96 tkr.) 
samt mindre udgift til forbrugsafgifter i klubhuset (107 tkr.). 
Modsat er der afholdt større udgifter til den igangværende 
forbedring af  teesteder og udskiftning af  tag på maskin- og 
mandskabshus. Disse forbedringer er p.t. under udførelse, men 
udgiften er fuldt ud afsat i regnskabet, således at disse ikke på-
virker næste regnskabsår. Herudover er der afsat den resterende 
betaling til Steve frem til 31. december 2007, hvor han fratræ-
der. Samtidig har klubben købt bolde, boldopsamlingsmaskiner 
og traktor af  Steve for 40 tkr., der også er udgiftsført.

Klubben investerede i 2001/02 i nye maskiner for 2 mio. kr., 
der blev lånefinansieret over 5 år. Disse maskiner er blevet ud-
giftsført i regnskabet i takt med betalingen af  renter og afdrag. 
I 2006/07 blev de sidste renter og afdrag på disse maskiner 
betalt. I regnskabsåret 2006/07 har klubben udskiftet en del af  
maskinerne for 1.250 tkr., og i 2007/08 udskiftes for yderligere 
ca. 900 tkr., der alle anskaffes kontant fra klubbens opsparede 
overskud gennem de senere år. De gamle maskiner var udslidte 
og udskiftes med nye og større, herunder 2 nye roughklippere. 
Når maskininvesteringen i 2007/08 er gennemført, mangler 
kun udskiftning af  de 2 fairwayklippere, hvilket forventes at 
skulle gøres indenfor 2 til 3 år, afhængig af  vedligeholdelses-
omkostningerne. De 2 fairwayklippere vil koste ca. 600 tkr. pr. 
stk., men med en uændret økonomisk linie i klubben, vil disse 
også kunne finansieres med egne midler. Større maskiner med 
en anskaffelsespris på over 100 tkr. pr. stk. afskrives over 5 år 
(små maskiner udgiftsføres ved anskaffelsen).

For 2007/08 budgetteres med et overskud på 123 tkr., baseret på 
et uændret medlemstal. For at opretholde medlemstallet optages 
60 nybegyndere i 2008 og i den forbindelse sænkes startgebyret 
fra 2.800 kr. til 1.200 kr. for at kunne tiltrække det tilstrækkelige 
antal nybegyndere. Kontingentstigningen er budgetteret til 100 
kr. for en fuldtidssenior, svarende 2,3%.

På udgiftssiden er der afsat 100 tkr. til ny belægning på klub-
hus og 200 tkr. til udbygning af  udslagshuset på driving range. 
Herudover er der afsat 85 tkr. til ny vaskeplads, markise og ny 
scoretavle samt 45 tkr. til yderligere dræn på banearealer.

Samlet set har klubben en fornuftig økonomi, men det er i 
budgettet for 2007/08 forudsat, at det nuværende medlemstal 
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kan holdes uændret. Ændres medlemstallet i nedadgående 
retning som følge af  vandproblemerne i 2007, kan det påvirke 
økonomien væsentligt. En nedgang i medlemstallet på 100 fuld-
tidsmedlemmer betyder en indtægtsmanko på ca. 400 tkr.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for Herning Golfklub for 2006/07 er udarbejdet 
efter samme regnskabspraksis som sidste år.

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er:

Indtægtskriterium
Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre indtæg-
ter med fradrag af  tillagt moms. Der foretages periodisering af  
indtægter og udgifter i øvrigt.

Materielle anlægsaktiver
Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af  ak-
kumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af  den skøn-
nede restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på 
grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger 
direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet 
er klar til at blive taget i brug.

Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering af  
aktivernes forventede brugstider:
Bygninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20-30 år
Maskiner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 sæsoner

Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 
100% i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af  materielle anlægsakti-
ver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af  
salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs-
tidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen 
under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sæd-
vanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af  forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter 
afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det 
modtagne provenu efter fradrag af  afholdte låneomkostninger. 
I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved 
anvendelse af  den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørel-
sen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for 
kontantlån svarer til lånets restgæld og for obligationslån sva-
rer til restgæld beregnet på grundlag af  lånets underliggende 
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til no-
minel værdi.

Budget Budget
Note 2006/07 2005/06 2006/07 2007/08

kr. kr. tkr. tkr.

Medlemskontingenter .................... 1 4.371.460 4.298.375 4.455 4.421
Indskud nye medlemmer ............... 240.000 315.750 237 225
Boldabonnement (netto) ................ 0 0 0 162
Leje af bagplads og -skabe (netto) 119.052 157.500 190 240
Greenfee-indtægter ........................ 384.234 400.464 425 425
Pay & Play...................................... 29.450 29.375 25 25
Sponsorindtægter ........................... 377.795 485.214 450 400
Tilskud............................................ 138.800 122.807 120 120
Renteindtægter mv., netto.............. 83.626 63.799 30 20

Indtægter i alt ............................... 5.744.417 5.873.284 5.932 6.038

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER
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AKTIVER 2007 2006

Ejendom ekskl. grund:
Saldo 1. oktober ............................................................ 1.661.745
Afskrivning ................................................................... -160.000 1.501.745 1.661.745
Maskinhus:
Saldo 1. oktober ............................................................ 397.314
Afskrivning ................................................................... -40.000 357.314 397.314
Maskiner, anskaffet i 2001/02:
Saldo 1. oktober ............................................................ 266.666
Afskrivning ................................................................... -266.666 0 266.666
Maskiner, anskaffet i 2006/07:
Tilgang........................................................................... 1.250.000
Afskrivning ................................................................... -250.000 1.000.000 0

ANLÆGSAKTIVER .......................................................................... 2.859.059 2.325.725

Beholdning af præmier .......................................................................... 4.914 3.669
Varelager restaurant............................................................................... 0 10.774
Debitorer................................................................................................. 5.600 7.225
Periodisering .......................................................................................... 25.708 25.465
Øvrige tilgodehavender ......................................................................... 8.825 37.339
Tilgodehavende moms........................................................................... 32.411 17.673
Sydbank nr. 7118 185911 (jubilæumskonto)........................................ 14.325 27.546
Nordea nr. 600-00-47005 ...................................................................... 2.237.658 2.582.481
Handelsbanken nr. 243.437-7................................................................ 34.392 0
Danske Bank nr. 201-8543.................................................................... 0 61.970
Kassebeholdning.................................................................................... 13.387 25.325

OMSÆTNINGSAKTIVER ............................................................... 2.377.220 2.799.467

AKTIVER ............................................................................................. 5.236.279 5.125.192

Administration mv. ........................ 2 1.211.596 1.089.994 1.130 1.187
Banedrift......................................... 3 3.017.649 2.969.636 2.868 3.143
Klubhus og restaurant .................... 4 820.248 934.078 916 1.037
Træner ............................................ 5 446.390 388.468 392 327
Turneringsudvalg ........................... 6 -11.877 35.538 35 -36
Kaninudvalg ................................... 7 1.092 2.979 0 0
Klubblad......................................... 8 -26.040 27.499 35 -15
Elite- og divisionsgolf.................... 9 53.924 138.932 150 62
Juniorudvalg................................... 10 64.428 49.437 70 60
Udvalg for nye medlemmer........... 16.118 28.990 17 20
PR-, presse- og sponsorudvalg ...... 43.052 19.482 50 55
Omkostninger ny golfbane/reserve 9.485 63.731 75 75

Omkostninger i alt ....................... 5.646.065 5.748.764 5.738 5.915

REGNSKABSMÆSSIGT
RESULTAT .................................. 98.352 124.520 194 123

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

BALANCE 30. SEPTEMBER
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BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER Note 2007 2006

Saldo 1. oktober ...................................................................... 2.270.187 2.145.667
Årets resultat ........................................................................... 98.352 124.520

EGENKAPITAL................................................................... 2.368.539 2.270.187

Handelsbanken........................................................................ 0 266.667
Nykredit................................................................................... 382.401 406.787
Nykredit................................................................................... 1.216.875 1.411.014
Langfristede gældsforpligtelser .......................................... 1.599.276 2.084.468

Handelsbanken nr. 243.437-7................................................. 0 69.763
Hensat til jubilæumskonto...................................................... 14.325 27.546
Skyldige omkostninger ........................................................... 781.129 226.908
Skyldig vandafgift................................................................... 3.681 17.213
Skyldig A-skat, ATP mv. ....................................................... 119.638 133.609
Skyldig løn .............................................................................. 161.586 200.680
Feriepengeforpligtelse funktionærer og skyldige feriepen-
ge ............................................................................................. 188.105 94.818
Kortfristede gældsforpligtelser ........................................... 1.268.464 770.537

GÆLDSFORPLIGTELSER............................................... 2.867.740 2.855.005

PASSIVER............................................................................. 5.236.279 5.125.192

Eventualforpligtelser 11
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NOTER

Med-
lemmer Budget Budget

30/9 2007 2006/07 2005/06 2006/07 2007/08 Note
kr. kr. tkr. tkr.

Medlems-
kontingenter 1
Seniorer ........................ 764 3.287.350 3.260.200 3.392 3.274
Seniorer hverdags-
medlem......................... 100 320.885 317.625 332 330
Studerende og ung-
seniorer 19-24 år .......... 33 68.800 89.250 92 73
Juniorer u/18 år ............ 85 116.200 126.700 129 127
Microer ......................... 6 2.250 3.200 4 3
Firmamedlemmer......... 49 280.000 187.000 202 287
Startmedlemmer........... 40 181.700 208.600 198 204
I alt aktive ................... 1.077

Passive .......................... 120 62.500 54.750 54 66
Longdistance ................ 15 29.025 27.300 28 33
Nabomedlemmer.......... 16 22.750 23.750 24 24

I alt betalende ............. 1.228 4.371.460 4.298.375 4.455 4.421
Frimedlemmer.............. 13

1.241

Budget Budget
2006/07 2005/06 2006/07 2007/08

kr. kr. kr. kr.

Kontingentsatser
Seniorer .......................................... 4.300 4.200 4.300 4.400
Seniorer hverdagsmedlem ............. 3.225 3.150 3.225 3.300
Studerende og ungseniorer 19-24
år ..................................................... 2.150 2.100 2.150 2.200
Juniorer u/18 år .............................. 1.400 1.400 1.400 1.450
Microer ........................................... 450 450 450 500
Firmamedlemmer........................... 11.200 11.000 11.200 11.500
Passive ............................................ 500 500 500 550
Longdistance .................................. 2.150 2.100 2.150 2.200
Nabomedlemmer............................ 1.250 1.250 1.250 1.500
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NOTER

Budget Budget
2006/07 2005/06 2006/07 2007/08 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Administration mv. 2
Gager sekretariat og administra-
tion.................................................. 571.081 545.525 535 555
Øvrige personaleomkostninger...... 74.736 55.352 56 83
Telefon............................................ 24.402 23.745 25 25
Edb-anskaffelser............................. 15.746 9.022 10 10
Edb-udgifter ................................... 55.885 52.759 45 45
Porto og kontorartikler................... 27.485 18.899 27 27
Annoncer og tryksager................... 16.859 36.049 30 25
Baneguide....................................... 13.719 6.219 8 15
Lønkørsler og gebyrer.................... 11.098 11.774 15 15
Regnskabsmæssig assistance og
revision ........................................... 25.000 25.000 25 25
Fotokopiering ................................. 35 3.569 0 15
Møder/rejser bestyrelse.................. 20.929 20.172 24 24
Generalforsamling.......................... 20.555 16.254 20 20
Småanskaffelser og reparation ...... 39.181 5.121 26 6
Bagmærker ..................................... 7.756 11.111 12 12
Kontingent Dansk Golf Union ...... 149.534 147.801 160 160
Scorekort ........................................ 27.606 21.125 25 25
Sponsor- og andre skilte ................ 52.189 60.644 45 50
Klubarrangementer ........................ 9.086 0 12 12
Handicapudvalg og banerating...... 90 9.466 5 5
Udskiftning og drift af golfbiler .... 35.412 0 0 0
Øvrige administrations- og sekre-
tariatsomkostninger........................ 13.212 10.387 25 33

1.211.596 1.089.994 1.130 1.187
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NOTER

Budget Budget
2006/07 2005/06 2006/07 2007/08 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Banedrift 3
Personaleudgifter ........................... 1.340.132 1.474.797 1.330 1.514
Konsulentbistand............................ 10.250 0 0 10
Vedligeholdelse maskiner.............. 372.076 174.332 390 212
Hjælpematerialer............................ 7.178 7.650 40 10
Drift af maskiner ............................ 156.949 164.601 145 180
Afskrivninger og renter af maskin-
lån ................................................... 523.919 426.982 502 430
Køb af småmaskiner ...................... 103.545 193.000 25 50
Salg af småmaskiner ...................... -125.500 0 0 -25
Baneudstyr og håndværktøj........... 88.363 108.076 75 40
Forbrugsafgifter ............................. 25.984 15.480 20 25
Vandafgifter ................................... 11.270 26.513 30 30
Kemikalier, frø og gødning mv. .... 151.297 168.814 155 190
Vedligeholdelse af vandingsanlæg 43.956 42.427 50 75
Vedligeholdelse af maskin- og
mandskabshus ................................ 52.134 2.864 5 30
Vedligeholdelse af bane og områ-
der ................................................... 179.656 125.010 60 15
Drivingrange inkl. driftsmateri-
el/udslagsskur................................. 59.089 0 0 230
Baneforbedringer ........................... 2.053 0 0 95
Baneadministration ........................ 43.957 31.021 31 32
Diverse............................................ -28.659 8.069 10 0

3.017.649 2.969.636 2.868 3.143
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NOTER

Budget Budget
2006/07 2005/06 2006/07 2007/08 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Klubhus og restaurant 4
Prioritetsrenter................................ 94.363 105.334 95 85
Småanskaffelser ............................. 82.107 44.832 30 30
Forbedringer................................... 0 0 0 85
Reparation og vedligeholdelse ...... 180.473 221.438 190 250
Varme- og forbrugsafgifter............ 132.522 224.873 240 200
Rengøringsartikler.......................... 10.481 14.704 15 10
Rengøringsselskaber ...................... 41.547 18.323 19 100
Rengøringsløn ................................ 38.748 62.683 65 0
Vagttilsyn mv................................. 38.291 25.356 25 40
Forsikringer .................................... 30.102 33.245 35 35
Forpagtningsindtægt ...................... -40.000 -40.000 -40 -40
Tømning af containere................... 22.172 24.012 25 25
Øvrige omkostninger ..................... -10.558 -722 17 17

620.248 734.078 716 837
Afskrivning klub- og maskinhus ... 200.000 200.000 200 200

820.248 934.078 916 1.037

Træner 5
Retainer Fee ................................... 328.750 230.000 230 225
Træningslektioner .......................... 116.500 155.000 160 100
Diverse............................................ 1.140 3.468 2 2

446.390 388.468 392 327

Turneringsudvalg 6
Turneringssponsorer ...................... -51.300 0 0 -55
Turneringsfee ................................. -48.764 -45.945 -55 -50
Præmier .......................................... 34.652 23.072 35 35
Fortæring ved matcher................... 25.156 31.818 25 20
Nyanskaffelser ............................... 0 2.114 0 0
Edb-anskaffelser............................. 3.125 12.183 0 0
Diverse............................................ 25.254 12.296 30 14

-11.877 35.538 35 -36
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NOTER

Budget Budget
2006/07 2005/06 2006/07 2007/08 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Kaninudvalg 7
Match-feeindtægter........................ -23.740 -21.741 -21
Præmier, fortæring mv................... 24.832 24.720 21

1.092 2.979 0 0

Klubblad 8
Annonceindtægter.......................... -131.000 -72.700 -70 -130
Trykning og porto mv.................... 104.960 100.199 105 115

-26.040 27.499 35 -15

Elite- og divisionsgolf 9
Sponsorindtægter ........................... -50.000 -80.500 -42 -40
Sponsorudgifter.............................. 900 10.785 5 0
Herrer 1. hold ................................. 23.297 43.117 35 25
Herrer 2. hold ................................. 168 6.056 10 10
Damer 1. hold................................. 911 27.390 0 2
Elitematcher, kørsel og træning..... 76.848 133.618 142 50
Træningshal.................................... 1.800 -2.256 0 15
Diverse............................................ 0 722 0 0

53.924 138.932 150 62

Juniorudvalg 10
Indtægter......................................... -6.800 0 0 0
Udvalgsmøder mv.......................... 8.279 2.090 7 0
Matcher........................................... 22.981 18.759 22 0
Lejre mv. ........................................ 20.611 12.472 16 0
Kurser ............................................. 15.037 6.750 14 0
Diverse............................................ 4.320 9.366 11 60

64.428 49.437 70 60

Eventualforpligtelser 11
Ingen.



år. I år var Ester Simonsen, Lissi Bank 
Lassen og Brita Jørgensen samt sup-
pleant  Kjersti  Thomsen på valg. Alle 
modtog genvalg. Stort til lykke, vi glæder 
os til det fortsat hyggelige samarbejde.

Afslutningsfesten
Aldrig har Herning golfklubs restaurant 
været iklædt så megen kreativitet, som da 
pigerne, efter 18 hullers tre best ball, en-
trerede restauranten iført en sand buket 
af  forskelligartede ”hovedbeklædninger” 
for at indtage et glas hvidvin. Mange af  
hattene havde relation til golfspillet og 
var ”homemade”.
Vinderen blev Birte Slot for en kreation 
over hul 19 med både hulflag samt en 
spætte, der rytmisk bevægede sig op og 
ned af  stangen og m.m. Efter at havde 
indtaget en dejlig varm suppe, havde vi 
en kort generalforsamling, hvorefter en 
dejlig menu blev indtaget ved flot dæk-
kede borde.
Efter middagen blev året spiller kåret: 
Det blev Birgit Christensen, og hun har 
nu rettet til at bære det flotte halssmykke 
det næste år. Stort tillykke!!!!!
Birgit Thomsen modtog en afløsnings-
gave. I skrivende stund forsøger nogle 

piger at holde formen ved lige i Fitness-
dk,  hver torsdag fra 17.00-18.00. Alle er 
velkomne.
Snart tændes alle julelysene rundt på 
gader og stræder og i de små hjem, og 
vi sætter fokus på hygge og traditioner, 

samvær med familie og venner, og golfen 
sættes på lavt blus.
Komiteen takker af  for i år og glæder os 
allerede til det igen bliver forår, så vi kan 
mødes til golf  og hyggeligt samvær. 

Ulla Ørum-Petersen

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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På Ferie for Alle, 2007, var der en afdeling 
med Wellness og her deltog en gruppe 
af  tyske udstillere fra øen Usedom, som 
for mange danskere endnu er et ukendt 
feriemål. Usedom ligger i Østersøen, syd-
øst for Rügen, helt ned i bunden, tæt ved 
den polske grænse. Fra den dansk/tyske 
grænse og til Balmer See Golf, er der ca. 
400 km. Repræsentanten for golfbanen 
havde nogle messetilbud, og søndag d. 
14. 10. 07. var vi seks medlemmer fra 
Herning Golfklub, som drog af  for at 
gøre brug af  dette. Øen er berømt for sine 
mange solskinstimer, og vore forventnin-
ger hertil blev indfriet. Arealet har en 
hovedbygning med reception, værelser, 
restaurant, samt svømmehal og wellness 
afd. Derudover findes et større antal byg-
ninger, med små lækre appartments. Fra 
starten bestod golfbanen af  tre gange 
ni huller, som kunne kombineres til tre 
forskellige 18 hullers baner, men fra 1. 
september i år, er en omlægning slut, og i 
dag fremstår to flotte 18 hullers baner.
Øen har et rigt dyreliv, og mange fugle 
raster her på vej fra det varme syden, til 
det kolde nord, og tilbage igen, i for- og 
efterår, og der er en meget smuk natur.
Denne smukke natur kommer også til ud-
tryk på de to, meget kuperede golfbaner. 
Der er udfordringer af  enhver karakter, 
og den enkelte golfspiller bør ikke under-
vurdere banen, eller overvurdere sine egne 
evner. Tee steder, fairways og greens er 

meget velplejede, og roughen er virkelig 
rough. Et smukt og informerende tiltag 
er små trekantede bede med navngivne 
krydderurter. Det tyske udtryk ”Ordnung 
muss sein” holdes i hævd. Inden der 
startes ud, melder man sig i Pro-Shoppen, 
og bliver registreret med en påtegning af  
sit greenfee kort. I løbet af  dagen kører 
Banekontrollen flere gange rundt med en 
liste over dagens spillere, og deres start 
tid, og han er jævnligt inde for at få listen 
opdateret for de som er kommet til senere. 
Han har dog også en serviceminded funk-
tion, idet hans vogn er forsynet med både 
varme og kolde drikke, samt sandwich 
hvis sulten skulle melde sig. Når de 18 
huller er gået, kan man stille bag og vogn 
ind i et opvarmet, aflåst rum til næste dag. 
Herefter er det måske tid til lidt frokost el-
ler en forfriskning på den solrige terrasse, 
inden en lille lur. Nu er det så man kan 
være ekstra god mod sig selv, og benytte 
sig af  et af  de mange wellness tilbud, 
eller måske bare en svømmetur i poolen, 
afsluttet med en tur i saunaen, men pas 
på. I Tyskland går mænd og kvinder 
i sauna sammen, hvilket undertegnede, 
iført badebukser, fik påtalt – af  en dame. 
Hvis der er tid tilbage af  eftermiddagen, 
er der flere muligheder for at lege turist 
i området, som har mange smukke og 
spændende attraktioner. To af  dagens 
virkelige højdepunkter er morgen- og af-

tensmaden. Sjældent har man set et så 
lækkert og righoldigt morgenbord, og 
dette gentager sig igen ved aftensmaden. 
Det er gourmet når den er bedst. Ved mor-
genbordet udleveres dagens menu og man 
kan så vælge, mellem retterne, hvad man 
vil forkæle ganen med til aften. Herefter er 
det muligt at slutte i baren, eller hygge sig 
med et spil bridge og en kop kaffe, inden 
man ”tørner ind” for at være klar til næste 
dags 18 huller. Poul Lützhøft
 
PS. Poul har hvisket redaktionen i øret, 
at han har option på en gruppe i dagene 
fra 27/5-30/5 2008, dvs. lige op til Kr. 
Himmelfartsdag, og evt. interesserede er 
velkommen til at ringe på 9712 1221 eller 
maile på hpl@lind.intercitynet.dk

Pragtfuld golfferie
på Ballmer See Golf
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Lev livet lettere - spil golf

Og endnu lettere 
- få en BONUSboligkredit

www.bonusbanken.dk

Støt HGK’s sponsorer - de støtter os

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

Partner Herning

HTF

Øvrige sponsorer
Lauré Strikvarer A/S, Byggefirmaet Ove Just,

Camillas Hudpleje, Sand Spedition A/S,
Nykredit, Optiker Wichmann, Sydbank,

Sunds Møbler, Tøjeksperten, TDC, Vogue,
Derma, Aktiv Super, Charolais Kroen,

Sparbank Vest
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Rejseberetning fra Tyskland
Mandag den 24. Sept. 
2007 startede 19 for-
ventningsfulde herrer 

fra seniorafdelingen ud på en 3 dages 
golftur til Tyskland, efter et større plan-
lægningsarbejde af   Svend Laugesen, 
Jørgen Fjord og undertegnede. 
5 velpakkede biler med golfudstyr, kuf-
ferter, tilsluttede GPS´er rutebeskrivelser 
m.m. Startede kl. 08:00 mod Benniksga-
ard Golfklub i Rinkenæs, hvor vi spillede 
den første match.

Benniksgaard Golfklub
En spændende og kuperet bane, der lige 
som vor egen bane var præget af  efter-
årets regn. De der ønskede at køre i bug-
gy, fik  dog efter en kort drøftelse  med 
sekretariatet lov til at gøre  dette.
En af  buggy-driverne fandt dog ud af, at 
man ikke skulle køre ind i områder mar-
keret med blå pæle. En episode, som dog 
styrkede sammenholdet, og som vi ikke 
glemmer foreløbig. Benniksgaard-banen 
er ret ny, og henvisningsskiltene er lidt 
mangelfulde, men vi havde en rigtig god 
match i udmærket golfvejr.
 Efter matchen blev GPSérne indstillet på 
Hotel Wikingerhof  i Kropp ca 50 syd for 
grænsen. Efter en afstikker ind i græn-
sekioskerne nåede vi alle velbeholdne 
til hotellet, hvor Poul Pilgaard stødte til 
truppen. Vi blev vel modtaget på hotellet, 

hvor vi blev indkvarteret for de følgende 
2 nætter.
Kl. 21:00 indtog vi en solid og meget 
velsmagende menu, som vi alle var begej-
stret for, måske fordi den blev ledsaget 
af   vin og/eller velsmagende tysk fadøl. 
Under spisningen var vi placeret samlet  i 
en separat lokale  lige op til baren Under 
middagen blev der overrakt præmier fra 
Benniksgaard-matchen.

Loher Sand ”Am Golfplatz”
Efter at have indtaget et godt og solidt 
morgenmåltid tirsdag morgen gik turen 
til Loher Sand golfbane med navnet”Am 

Golfplatz”, der ligger 7 km. Syd for hotel-
let. En virkelig spændende og for nogen 
meget vanskelig bane omgivet af  store 
lyngarealer, hvor mange  efterlod  en del 
bolde. Såvel banen som vejret var virkelig 
smuk En bane, som kan anbefales for 
dem der har et langt drive.  Alternativt 
kan man vælge at drive ud fra dametee-
stederne (med regulering af   sph)

Velsmagende fadøl
Tilbage til hotellet til lidt afslapning og 
supplering af  væskedepoterne og igen 
en lækker menu. Efter spisningen var der 
præmieuddeling. Trods beskedne scorer, 

SENIOR-
HERRER

TJELEVEJ 28C · TJØRRING
7400 HERNING · TLF. 97 21 44 47

ÅBNINGSTIDER:
MAN-FRE 10-17.30
LØR 10-13.00

FASTE TILBUD

1 STK. 99,-    2 STK. 199,-
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Åbningstider EDC Boligmarked: Hver dag 9.30-21.30 Østergade 14, 7400 Herning · E-mail: 707@edc.dk · Fax 96 26 06 01 TELEFON 96 26 06 00

Hernings mest sælgende
ejendomsmæglere

Vi har lidt mere at byde på

En rigtig god af slutning i senior 
damer, vejrudsigten var ikke så 
godt, så det var nok derfor der ikke 
var flere der havde meldt sig til. 
Men vejrguderne var med os, så vi 
slap med et par enkeldte byger, vi 
havde en god match.
Derefter kom vi ind til et veldæk-
ket bord, og rigtig god mad som 
Henning serverede for os,så stem-
ningen var helt i top.
Vi sang nogle sange og der blev 
fortalt  historie,og snakken gik, så 
der var uro i Hønsegården, så alt 
i alt var det en rigtig god dag. Så 
komiteen siger tak for i år, og håber 
vi får en rigtig varm sommer og en 
golfbane uden så meget vand til 
næste år. 

Følgende spiller vandt
A-rækken: Kirsten Pilgård, Ella 
Tolstrup, 
Solveig Kirkegaard.
B-rækken: Meta Nielsen, Mette 
Christensen, Vibeke Becker.
C-rækken: Karen Pedersen
Nærmest flaget: Hul 6: Lis Jensen. 
Hul 10: Marie Damgård.

Vi byder de to nye Marie Damgård 
og Ella Tolstrup velkommen i ko-
miteen.
Husk at melde jer til Julematchen 
som vi spiller med senior herrene. 
Fra første november starter vi først 
ud kl 10 hvis der er nogle der har 
lyst til at komme ud og svinge lidt.

Afslutning
hos senior-
damer

var der dog ingen som skammede sig 
over at modtage deres præmier, som var 
indkøbt i grænsekioskerne. Da det var 
anden og sidste aften på hotellet, blev vi 
alle siddende  i ”slyngelstuen” til langt ud 
på aftenen. Vi havde en virkelig hyggelig, 
afslappende og dejlig aften.

Golf-Club an der Schlei
Onsdag morgen  - igen med et ideelt vejr 
– og efter et solidt morgenmåltid, blev rute-
beskrivelser udleveret og GPS´erne indstil-
let og vi drog fra hotellet med kurs mod 
Golf-Club an der Schlei, som ligger  20 km. 
Nordøst for hotellet og syd for Schlei.
Turen hertil var en oplevelse eller snarere 
en prøvelse. Lige som vi troede, at vi nær-
mede os  golfbanen, var vejen spærret  og 
skilte med ”Umleitung” gjorde, at vi fik set 
noget mere af  Tyskland end planlagt. Vi  
nåede dog alle frem til golfklubben, nogen 
hurtigere end andre.
Hotel Wikingerhof  havde reserveret gold-
baner, spilletider og buggy´s  på de 2 
tyske baner, hvilket også var tilfældet  med 
Golf-Club an der Schlei. Desværre havde 
golfklubbens sekretariat glemt at registrere 
reservationerne og man havde påbegyndt 
en større renovering af  banen, som var 

mere eller mindre lukket. Den unge kvinde 
i sekretariatet var meget ulykkelig over 
situationen, men kunne tilbyde os, at spille 
på de første 9 huller  2 gange og med fri 
buggy´s  mod et afslag i prisen på euro 
22,- pr. person.
Vi enedes om at de 22 euro blev konverteret 
om til kørepenge. En god løsning.
Bortset fra at græsset på fareway´s og 
green´s trængte til at blive klippet, så var 
det en virkelig flot og kuperet bane med 
en fantastisk udsigt. En meget vanskelig 
bane, også når den er veltrimmet.

Scores på vanligt niveau…
Trods store ambitioner og intentioner om 
at komme hjem med en ”kanon” runde 
forblev scorerne på vanlige niveau -  men 
er det som regel ikke sådan?
 Efter indtagelse af  en let og valgfri fro-
kost på terrassen med efterfølgende præ-
mieoverrækkelse. Gik turen mod Herning, 
hvor vi ankom ved 18-tiden.
Dejlige golfkammerater, smukt vejr, et godt 
hotel og 2 gode golfbaner, som kan anbefa-
les til alle.
En dejlig vellykket og billig golftur til 
Tyskland. En tur som fortjener at blive  
gentaget i 2008. Roald Petersen
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»Drømmedagen« blev for klubbens med-
lemmer afviklet den 16. juni og for klub-
bens ansatte den 31. oktober.
Hensigten med afvikling af  disse arran-
gementer var i første omgang at skabe 
et billede af  den retning, hvor klubbens 
medlemmer og ansatte forventer klubben 
udvikler sig de kommende år.

Og der fremkom mange interessante 
”guldklumper”, som nu vil indgå i det ef-
terfølgende arbejde med at udvikle egen-
tlige visioner og efterfølgende handlings-
planer for forskellige områder i klubben.
Udvalget har i første omgang valgt at 
prioritere følgende områder: banen, træ-
ningsmiljø, restaurant samt klubhus, men 

vi glæder os også meget til, i et nærmere 
samarbejde med klubbens udvalg, at ud-
vikle visioner og tilhørende handlingspla-
ner for de enkelte udvalg. 
Vi tilstræber at en virksomhedsplan for 
klubben er på plads senest ved sæson-
start 2008.

På udvalgets vegne – Jan Kjeldsen

Udvikling af visioner for klubben



Store 
Danske 
til golf…
Her en lille note fra dagens golfrunde. Vi, 
Marius, Allan, General Mogens og jeg, 
var på vej til hul 2, da vi mente at se to 
små dådyr, men så lange haler har dådyr 
ikke. Det viste sig at være to store Danske 
hunde uden ledsager. Da de begyndte at 
lege med Generalens bold måtte vi til-
kalde hjælp. Greenkeeperen og det meste 
af  staben kom hurtigt til undsætning. Så 
er det rart at greenkeeperen der udover 
jobbet på banen også har godt styr på de 
store hunde. Hundene blev senere overgi-
vet til dyreinternatet i Brande.

Med venlig hilsen
Helge Gammelmark, Lind
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Læs mere på 
www.falklauritsen.dk
Tlf. 70 10 26 88

Gran Canaria: 1. feb. 
Mallorca: 1. & 8. mar. samt 5. apr.
Vil du med på en af vores populærer 
matchture så bestil nu!
Vi spiller golf 4 dage på forskellige baner. Der er fl otte 
præmier og det hele afsluttes med gallamiddag. 
Begrænsede pladser.

GOLF-MATCHTURE 2008
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www.almbrand.dk     Alm. sund fornuft

Hans Buhl
Exam. erhvervsassurandør

Mobil 20 87 34 03
E-mail hans.buhl@almbrand.dk

Privat: Troldparken 3 · 7451 Sunds
Telefon 97 40 69 60

Alm. Brand - Herning
Østergade 11 · 7400 Herning

Telefon 96 26 16 00
Fax 97 22 17 92

Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

Sengen du vil hjem til...

Sunds Møbler
Sundsvej . Sunds . Tlf. 97 14 17 00

I VORES STORE UDVALG AF JENSEN MADRASSER 
FINDER VI OGSÅ DEN PERFEKTE SENG TIL DIG! 
DU HAR ALDRIG SOVET BEDRE!

C O G N A C

Sverre Braastad left his home in Norway with nothing but his good name, arriving in Cognac,

France in 1899. On the banks of the Charante River he fell in love with and married Edith

Rousseau, the daughter and heiress of Tiffon distillers. Together they developed the House of

Tiffon into one of the largest family-owned producers of Cognac. As their company grew, the

Braastad family acquired the magnificent Château de Triac, which included 40 hectares of

vineyards in the Grande Champagne and Fins Bois regions. Today, the Braastad family is still

harvesting grapes and producing wine to distil their noble cognacs which are matured in old

oak casks in dark cellars along the Charante River, ensuring unrivalled quality.

www.braastad-cognac.com
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IF YOUR HOME 
DOESN’T STAND OUT 
DON’T BLAME US

Andersen & Leidorf A/S
BRYGGERGÅRDEN • BREDGADE 15

7400 HERNING • TELEFON 97 21 20 22

ALLE HAR RET TIL ET FEDT KØKKEN

Silkeborgvej 80 . 7400 Herning 
Tlf.: 97 22 22 02 . www.kvik.dk
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Hotel Corona 
Skolegade 1 . 7400 Herning . Tlf. 97 12 54 44 . Fax 97 21 04 37

Hjemmeside:

www.hotelcorona.dk

Sandvigvej 1, 
7400 Herning 
Tlf: 9627 7500 

Kaj Munks Vej 4 · 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk  ·  www.dahllaw.dk

70 22 00 82
www.lmvagt.dk
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Der er vel næppe en sport der 
kan måle sig med golf  når 
det kommer til fairness og 

sportmanship. Reglerne sørger 
behændigt for at alle bliver behandlet 
retfærdigt og ingen opnår særlige fordele. 
Tilmed har man et handicapsystem der 
gør, hvis ellers den enkelte spiller leve op 
til sit ansvar, at høj og lavhandicapper kan 
dyste i ædel kamp. Jamen kan man opnå 
noget mere retfærdigt - næppe - og dog.
I Herning Golf  har vi noget så fornemt 
som ROYAL Unibrew - Player of  the Year 
som nok må siges at være en eftertragtet 
title, og så skulle man jo tro at alle havde 
lige muligheder for at vinde denne titel 
- set i lyset af  de ædle hensigter i golfspil-
let, men sådan forholder det sig ikke helt. 
For nu ingen skal forledes til at tro at dette 
indlæg drejer sig om min egen person, kan 
jeg berolige alle med, at mit spil langt fra 
er stabilt nok til at gøre sig gældende over 
en hel sæson. Når jeg alligevel blander 
mig er det ud fra en betragtning om, at 
når 3 ud af  7 spillere i top 7 ikke får mu-
lighed for at forsvare eller forbedre deres 
placering i årets sidste tællende match, 
kan man ikke med rette påstå at man 
har fundet årets spiller - men nærmere 
Årets spiller som også har en ægtefælle 
der spiller. Det passer ganske enkelt ikke 
ind i mit »verdensbillede« af  golfsporten. 
Et format som dette bør selvklart give 
alle mulighed for at deltage i samme antal 
turneringer, alt andet er Ebberød Bank.
Nu undlader matchkomiteen jo aldrig 
at gøre opmærksom på, at vi er dårlige 
til at tælle og regne scorekort sammen, 
men mener jeg, at de selv har regnet 
temmelig meget forkert her, så meget at 
det må være en OMMER! Jeg skal for 
fuldkommenhedens skyld også gøre op-
mærksom på, at jeg rettede henvendelse 
til matchudvalget inden den sidste match, 
så de havde muligheden for at rette den 
åbenlyse skævhed inden matchen, det 
valgte man ikke at gøre, så håber jeg 
blot at man vælger at lave en retfærdig 
turnering fremover.

Medlem nr. 2040, Michael Handberg

Golf er for gentlemen og
kvinder af samme støbning

VOLVO V50 LIFE. Her i livet behøver man ikke stå model til hvad 

som helst og slet ikke bilmodeller uden et ordentligt udstyrsniveau! 

Derfor er Volvo V50 Life modellerne rigeligt udstyret med bl.a. auto-

matisk klimaanlæg, specialindtræk og fartpilot. 

udstyr nok til Et helt liv

Ved blandet kørsel: brændstofforbrug 9,9-20,0 km/l og CO2 udslip 132-229 g/km. Bilen er vist med 

ekstraudstyr. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.05.07 eller så længe lager haves. Prisen er excl. lev.omk.

fra kr. 314.995,- 

Viborgvej 103-107 · 7400 Herning · 96 26 62 00

Jeg er enig med Michael i, at golf  er en sport for gentlemen og kvinder af  
samme støbning. At det skulle være en retfærdig sport, er straks et andet 
spørgsmål. Der er dog ingen tvivl om, at reglerne og turneringspropositio-

nerne med til at skabe fair og lige konditioner for alle. Det har hele sæsonen, 
ligefra det trykte program udkom, været tydeligt for alle hvilke turneringer, der var 
tællende til Royal Player og det er først op til den afsluttende turnering, at der kommer 
indsigelser mod propositionerne. Havde turneringen havde ligget i foråret, så var der 
ingen, der havde skænket det en tanke. Michael kalder det for Ebberød Bank, men det 
kunne man kalde det, hvis vi op til den sidste tællende turnering i året havde ændret på 
propositionerne og ændret på hele turneringen.  Det har dog aldrig været turneringsko-
miteens tanke eller ønske at forhindre nogen i at deltage i Royal Player, hverken af  den 
ene eller anden grund og vi vil da også tage den her fremførte kritik til efterretning og 
lade argumentet indgå i planlægningen af  næste års aktiviteter. Carsten Jensen

SYNS
PUNKT SVAR



Alle ovenstående priser er ved to personer i dobbeltværelse - der vil forekomme tillæg for eneværelser

INDIVIDUEL GOLF
DJERBA
Afrejse 10. februar fra Billund
1 uge - Hotel Isis, dobbeltværelse m/halvpension, 
inkl. fi re x golf 
samt transport af golfbag 
Pris kr. ......................................................4.450
Afrejse 16. og 23. februar fra Kastrup eller
afrejse den 24. februar fra Billund
1 uge - Hotel Isis, dobbeltværelse m/halvpension, 
inkl. fi re x golf 
samt transport af golfbag 
Pris kr. .........................................................4.150

GRAN CANARIA
Afrejse 8. og 15. december fra Billund og Kastrup
1 uge - El Palmeral inkl. tre x golf  (2 x Maspalomas 
+ 1 x Meloneras) 
samt transport af golfbag 
Pris kr. ......................................................3.950
TENERIFE
Afrejse 16. december fra Billund og Kastrup
1 uge - Club Atlantis, 1-vær. lejlighed inkl. tre x golf 
(Golf del sur, Adeje, Golf Las Americas) 
samt transport af golfbag
Pris kr. ......................................................3.950
GRAN CANARIA
Afrejse 10. og 17. december fra Aalborg
1 uge - El Palmeral inkl. tre x golf 
(2 x Maspalomas + 1 x Meloneras) 
samt transport af golfbag 
Pris kr. ......................................................3.950
TENERIFE
Afrejse 16. december fra Aalborg
1 uge - Club Atlantis, 1-vær. lejlighed
inkl. tre x golf (Golf del sur, Adeje, Golf Las Americas) 
samt transport af golfbag
Pris kr. ......................................................3.950

MALLORCA
Afrejse 16. og 23. februar fra Billund
1 uge - Hotel Dali, dobbeltværelse m/halvpension, inkl. 
tre x luksusgolf (Son Muntaner, Son Vida & Son Quint) 
samt transport af golfbag 
Pris kr. ......................................................4.950
TUNESIEN
Afrejse 16. februar fra Kastrup eller
afrejse 17. februar fra Billund
1 uge - Hotel Kanta, dobbeltværesel m/halvpension, 
inkl. tre x golf (2 x Kantaoui + 1 x Palm Links)
samt transport af golfbag
Pris kr. ......................................................4.950

-

SUPER
TILBUD

DANMARKS BEDSTE GOLFREJSER
MED BRAVO TOURS

Dalgas Plads 16, 7400 Herning 
Farvergade 4, 1463 København K

Ring direkte til Bravo Golf på

96 27 38 38
eller i weekenden på 70 10 10 77

KATALOG OM GOLFREJSER 2007-2008
Kan bestilles på www.bravotours.dk eller 38 38 22 00
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Herning Golf Klub
Golfvej 24
7400 Herning
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